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Lenda: Dergohet per miratim kontrata tip per shitblerjen e energjise elektrike ndermjet "KESH" SH.A. 
dhe "FSHU" SH.A. e nenshkruar nga palet per vitin 2025. 

Per dijeni: 

I nderuar z. Ahmeti, 

ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE 
KRYETAR 

Z. PETRIT AHMETI

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DBE ENERGJISE 

Zv. KRYEMINISTER 
MINISTER 

Znj. BELINDA BALLUKU 

OSHEE GROUP SH.A. 
ADMINISTRATOR 

Z. ENEA KARAKA<;I

Bazuar ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 456, date 29.06.2022 "Per miratimin e kushteve per 
vendosjen e detyrimit te sherbimit publik, qe do te zbatohen ndaj te li9encuarve ne sektorin e energjise 
elektrike, te cilet ushtrojne aktivitetin e prodhimit, transmetimit, shpemdarjes dhe fumizimit me energji 
elektrike", i ndryshuar, bashkelidhur po ju dergojme kontraten per shitblerjen e energjise elektrike ndermjet 
"KESH" SH.A. dhe "FSHU" SH.A. te nenshkruar nga pal et per vitin 2025. 

Ju bejme me dije se kontrata eshte e njejte ne strukture dhe permbajtje me ate te miratuar me vendimin Nr. 
95, date 20.05.2024 te Bordit te ERE, duke reflektuar vetem ndryshimet e ndodhura ne aktet nenligjore dhe 
rregullatore, te cilat nuk ndikojne ne kushtet thelbesore te kontrates, per sa me poshte: 

1. Ne bazen ligjore te kontrates jane reflektuar keto ndryshime(saktesime):

• Ishte: Vendimi i Bordit te Entit Rregullator te Energjise Nr. 347, date 27.12.2022 "Per miratimin e
Rregullave te Tregut te Energjise Elektrike (Rregullat e ALPEX, Perkufizimet, Procedura e Tregtimit
dhe e Klerimit dhe e Shlyerjes);
Behet: Vendimi i Bordit te Entit Rregullator te Energjise Nr. 347, date 27.12.2022 "Per miratimin e
Rregullave te Tregut te Energjise Elektrike (Rregullat e ALPEX, Perkufizimet, Procedura e Tregtimit
dhe e Klerimit dhe e Shlyerjes) i ndrvshuar.

Ky percaktim vjen si rrjedhoje e ndryshimeve te bera ne baze te vendimit te ERE Nr.265, date 10.12.2024 
"Mbi miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve ne rregullat e tregut te energjise elektrike te miratuara me 
vendimin e Bordit te ERE Nr. 347, date 27.12.2022". 














































